objeto renovar, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, por 11 (onze)  meses e 26 (vinte e seis)
dias, o prazo de vigência previsto na Cláusula Quarta do instrumento original, no período de 21 de
março de 2020 a 17 de março de 2021, no valor mensal de R$ 2.899,95 (Dois mil, oitocentos e noventa e
nove  reais e noventa e cinco centavos) para Manutenção Preventiva do Sistema de Climatização,
perfazendo o valor total anual de R$ 34.799,40 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos), Manutenção Corretiva do Sistema de Climatização, valor mensal (hora/técnica)
valor R$ 21,80 (vinte e um reais), totalizando o valor de R$ 4.360,00 (quatro mil trezentos e sessenta
reais) totalizando o valor de R$ 39.159,40 (trinta e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos) para prestação de serviços (Grupo 01, itens 1 e 2) e o valor estimado de R$ 60.000,00 (sessenta
mil) para o fornecimento de peças, com percentual de desconto de 5% (Cinco por cento) sobre as peças,
perfazendo o valor Global estimado de R$ 99.159,40(noventa e nove mil cento e cinquenta e nove reais
e quarenta centavos), o qual incidirá sobre a Tabela Oficial de Preços dos fabricantes dos equipamentos,
conforme aceite do representante da empresa evento 0750793 ,  proposta evento 0750795, conforme tabela
abaixo:

GRUPO 01 – SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO